penuria, molestia ac periculo, in
exoptabili pace & gaudio, sine pec-
cati malo, potiturum gio summam,
cum omni corporis atq[ue] nimi bea-
titudine, qvæ adeo vita, tura simi-
lis illi, qvam aeturi fuisti et homines
in *Paradiso*, nisi lapsus culpa, præsti-
tutum bonum, humanum genus in
& cum primis Parentibus, miserè
decoxisset. VII Exacto demum an-
norum millenario, solutum vinculis
iri magnum Draconem, homines-
que impios, qui partim servitiis ob-
stricti Sanctorum cœtui, partim in
dissitissimas mundi latebras erant
relegati, prorupturos, qvi innume-
rabilis multitudine imminebunt urbi,
& sedi Regis Hierosolymæ, eamque
cingent obsidione, tum vero ipsis in
tali expeditione constitutis, & ma-
xima strage affectis, aderit ultimus
dies, quo ipso, resuscitatis etiam in
universum omnibus, extremum au-
dituri sunt judicium. *Crassus* adeo
satis

satis est in se, *Papiensium Chiliasmus*,
quamvis intuitu *Cerintiane* hære-
seos, haudatur *subtilis*.

§. VII.

Subtilissim *Chiliasmus* est, qui hodie-
que Jucice Celeberrimo D. Neu-
manno tot hominum infudit animis.
Naturam hujus exhiburi arcta
imagine, contenti erimus illam si-
gnare sine distinctione, ut ut sciamus
eam gemino exhiberi exemplo. Fa-
tendum sanè, occurrere etiam in in-
stitutionibus horum Auctorum, di-
screpantiam, ut videantur, non æque
profundè omnes immersi commen-
tis suis, aut eadem tenere omnes,
unde etiam distingvendi essent: qvia
tamen mutuum suscipiunt patroci-
nium, & aliena faciunt sua, sive ex-
plicando sive excusando, vel etiam
defendendo, licebit ista conjungere,
qvæ in se discrepancia, conjunctis
viribus promovent. Qui duplicitis
gene-

generis subtilissimū Chilia
nētrare avert, reperient
tē discussum, in *Chilias*
Disp. I. Nostri D. Neur
ginis quidem proximis
hac classe locum habe
illi, qui cum ista, quæ ac *Chiliasmum*
spectant, proponunt, idque faciunt
ita, ut animus quidem non abhor
reat ab ipsa re, sed tenerimo ipsius
amore ducatur; nolunt tamen, ex
tali dogmate nomen sibi imponi, in
quem finem te&tē & obscurè loquun
tur, unde verbis minio multo ac
colore tintis utuntur, quod supici
onem haud obscuram præbet, non
averlari ipsos mente *Chiliasmum*,
quamvis apertis verbis eundem non
designent. Atque licet notum sit,
nonnullos etiam in hoc numero, ad
ventum Christi ad hoc regnum vi
sibilem, inque eodem formam regi
minis similem, mente propugnare,
abstinent tamen multi ab ejusmodi
pro-

prī fāris cōtione , atqve potius illa
qvē mōvis articulo cōminiscuntur,
vel sū ha sibi imaginantur , alio
ſchemā xprimunt , et atqve ſta-
tum E glōriofum , aliā ſpēm me-
lioris ſliffim nonnunqam regnum
glōriofum luce ſanctorum vocant.